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§ 26. III. 75. bevilgede Beløb af 1,000 Kr. til Udplantning af Fyr paa Sandø, 
Suderø og Vaagø blandt Færøerne, dels om, hvorvidt der af det offentlige eller 
private j er stillet Arealer til Raadighed i nævnte Øjemed, skal man hoslagt lade 
følge en Afskrift af ,en fra det danske Hedeselskab indhentet Erklæring af 15. 
d. M., hvortil Justitsministeriet kan henholde sig. 

BÜLOW. 

. Til Folketingets 홢 Finansudvalg. I 홢l, I I I '< 홢홢 I 홢 I. : I I I 

A. Tang, 
Fm. 

, Bilag. 
Det danske  Hedese lskab .  

Direktøren. , , 
Viborg, den 15. Februar 1912. 

Til Justitsministeriet. 

I Anledning af det høje Ministeriums Skrivelse hertil af 10. ds., hvori udbedeß 
Oplysning om Anvendelsen af det paa Finansloven for Finansaaret 1911홢12 § 26 III. 
75 bevilgede Beløb af 1,000 -Kr. til Udplantning af Fyr paa Sandø, Suderø og Vaagø 
blandt Færøerne samt om, hvorvidt der af det offentlige eller private er stillet Are- 
aler til Raadighed i nævnte Øjemed, tillader man sig at meddele, at det omskrevne 

I 11 Beløb er hævet og foreløbig indsat paa en Sparekassebog i Thorshavn Sparekasse paa 
Konto 홢Plantningsforsøgene". Det er Meningen åt anvende dette Beløb pr. 1911-12 
til Indkøb og Indhegning af to mindre Forsøgsarealer, som man nu har grundet Haab 
om at erhverve til Foraaret. , 

Som det formentlig er det høje Ministerium bekendt, er det en uhyre vanske-i 
lig og omstændelig Sag at erhverve Jord paa Færøerne, særlig hvor der er O dels jord. 
Der har, saaledes i Aarets Løb været fø r t  Forhandlinger med Beboerne saavel paa 
Vaagø som paa Sandø og Suderø, men Resultatet har hidtil været negativt, fordi det 
har været umuligt at opnaa Enighed mellem de mange forskellige Odelsejere.  ̂

Man har da forsøgt at faa passende Arealer andre Steder, og det synes nu, til Dels 
ved private Mænds Hjælp, at skulle lykkes at erhverve et Par smaa passende Arealer i 
Kongshavn og Eollefjordsdalen paa Østerø. 홢 Disse Arealer er det da Hensigten at 
erhverve og hegne for de, første 1,000 Kr., om det ellers er muligt. Det maa jo nem- 
lig vel erindres, at selv om Hedeselskabet skulde faa Jorden gratis overladt ved Imøde- 
kommenhed fra Godsadministrationen og Kongsbønderne, vil der medgaa en Del Penge 
til Afløsning af Sommer- og Vinterfred, Tørverettigheder m. m., og HegllsmateriaIerne 
maa transporteres derop fra Danmark, hvorved Hegningen fordyres en Del. 홢 Der 
vil derfor af de første 1,000 Kr. intet blive tilovers til selve Arbejdet ved Plantningen. 

Om alt gaar som forventet, haaber man da at erhverve de omskrevne Arealer 
inden dette Finansaars Udgang, saaledes at Hegnsmaterialet ogsaa kan indkøbes og 
opsendes, og Beløbet 1,000 Kr. altsaa anvendes. 

Man tillader sig samtidig, at henlede det høje, Ministeriums Opmærksomhed 
paa, at Bevillingen 1,000 Kr. til Forsøg med Udplantning af Fyr paa Sandø, Suderø 
og Vaagø fra Hedeselskabets Side og formentlig ogsaa fra Lagtingets Side var tænkt 
som en kontinuerlig Bevilling i en Række af Aar. -홢 En Bevilling en Gang for alle , , . 

홢 , paa 1,000 Kr. vil, som ovenfor anført, neppe strække til til mere end Erhvervelsen 
af den fornødne Jord et enkelt eller maaske højst 2 Steder samt til dennes lndheg- 
ning, men vil ikke strække til Fortsættelse af Forsøget paa det enkelte Sted, endsige 
da til Fortsættelse paa flere af Øerne. --- Hedeselskabets Ansøgning til Lagtinget af 
24. Maj 1910 gik da ogsaa ud paa, at der søgtes Statens Støtte foreløbig ved en aar- 
lig Bevilling paa 1,000 Kr. til det paagældende Ø j e m e d . .  

For saa vidt der ikke kan faas i det mindste 1,000 Kr. ogsaa i 1912 13, vil 
det formentlig være rigtigst helt at stille Sagen i Bero indtil videre, hvilket Hede- 
selskabet dog maa anse, for yderst uheldigt paa Sagens nuværende Standpunkt, hvor 


